02.03.24

16.03.24

20.04.24

04.05.24

18.05.24

01.06.24

15.06.24

06.07.24

07.09.24

21.09.24

05.10.24

26.10.24

09.11.24

23.11.24

07.12.24

Naturfreunde Riisselsheim Kinderprogramm 2024

Altersgruppe 5 bis 12 Jahre
Treffpunkt samstags am Naturfreundehaus von 15.00-17.00 Uhr

Vogelhduschen bauen

Osterbasteln

Schatzsuche

,»Was piept denn da?*

Krauterkunde

Waldspielplatz

Element Wasser ( Kanufahren im Waldschwimmbad oder am
06.07.24, genauer Termin folgt-Anmeldung erforderlich)

Rund ums Wasser

Laubhiitten bauen

Pizza backen

Baumkunde und Waldspiele

Kiirbisse schnitzen

Naturmandalas basteln

Feuer machen und Stockbrot

Jahresausklang — Pldtzchen backen

Zeltlager vom 23.08-25.08.2024 Voranmeldung erforderlich

Ansprechpartnerinnen:
Karin Glockner Mobil 0176 32859591

Brit Scherer

Mobil 0176 60314753






